Camara Municipal de Cornélio Procopio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta
Namero do processo: 02/2020
Fornecedor: L. KAMIDE & CIA LTDA
Objeto: IP DIRETO E LINK CORPORATIVO DEDICADO
Dispensa - Art. 24, inciso (lI)
Data da Solicitac&o: 29/01/2020
Valor: R$ 4.200,00
Perguntas Sim | Nao
Ha solicitagao do material ou servigo, com descri¢ao CLARA do objeto? Ha justificativa da
1) necessidade do objeto? A quantidade solicitada é suficiente e imprescindivel? (Lei 8.665 X -
art. 14)
2) Ha autorizag@o da presidéncia? X -
3) H&, pelo menos, trés orcamentos validos? X -
4) Tem CND Federal abrangendo as contribuigbes sociais? X -
5) Tem CND Estadual? X -
8) Tem CND Municipal? X -
7) Tem CND FGTS? X .
8) Tem CND Trabalhista? X .
g) Portaria da Comiss&o Permanente X -
10) Publicacao da Portaria X
11) Tem pedido de dotagao orgamentaria? X -
12) 0 processo c_ontém a justificativa de prego e a razao da escolha do fornecedor? (Art. 26, X )
paragrafo Unico, )
13) Ha indicagdo dps recursos orcamentérios'p_ara cobertura da despesa e iqdicagéo do sub- X )
elemento? E ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Bloqueio - art. 14)
Em caso de dispensa com base no art. 24, | e |l (valor), ha outros processos para
14) aquisi¢bes de produtos/servigos de idéntica natureza que, somados, superam o limite X -
estabelecido? (Art. 23 - Fracionamento - ndo ha fracionamento)
15) Nota de blogueio de dotagao orgamentaria X -
16) Foirealizada a Homologac&o e Adjudicagéo do Processo pelo{a) Presidente? X -
17) ;21;\:;8 publicacao na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de § X
18) Autorizagio de Fornecimento X -
19) O Processo de contratagao foi iniciado com a abertura de processo administrativo X )

devidamente autuado, protocolado e numerado? (art. 38, caput)
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CAMARA MUNICIPAL DE DE MATERIAIS E SERVICOS

CORNELIO PROCOPIO - PR

DATA: 29 /01 /2020

D Material de Consumo |_7_| Servigos e Encargos |:J Outros

Descrigdo: Retifica de
. motor
D Obras e Instalagles [__] Equipt®. e Material Permanente
} l
| Item | Especificacdo do Material ou Servigo Unid. | Quantidade
01 |Servigo de IP Direto e Link dedicado und 01
I - 1 o - R T o T T S

| | I

!--—_ ~ r - o ~ - .

|Justificativa: Razao de término de Contrato que esta Camara possui com a empresa L.
}Kamide & Cia Ltda, faz-se necessario a realizagdo de um novo processo de compra de
‘contratacdo para servigo de IP e Link dedicado.

ADEJACIR BA i
Solig¢itante
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ORCAMENTO DE LINK CORPORATIVO DEDICADO

Londrina, 31 de Janeiro de 2020.
Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Prezado: Segue em anexo o or¢amento solicitado

1. Produto.

LINK CORPORATIVO DEDICADO - 10 Mbps

Vigéncia Mensalidade Taxa Instalagio
12 meses R$ 350,00 RS 0,00
2. Prazo da Ativacdo: 30 dias
3. Endereco da Instalagio:

Rua Paraiba, 189- Centro.

/

4. Validade da Proposta: 20/02/2020
5. Conectividade:

IP publico e Fixo - [PV4

—

Sem bloqueio de portas

Velocidades Simétricas

Disponibiliza¢do de graficos para monitoramento do trafé¢go.
Monitoragdo dos equipamentos de ultima milha

_NPJ 06.052,209/0001-07
D. OKAMOTO KAMIDE - SCMW
R. Rui Barbosa, 567 - 4% Andor - §1. 401-4

CEP 86430-000 - Centro
{ante Antenia dn PlfiRn < PR

Cassio Miranda
Consultor Comercial Corporativo
(44)99929-1882



ORCAMENTO

www.brasilnet.net.br

(43) 3132-6000
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1. INFORMAGOES DO SOLICITANTE

E-mail: camaramunl'mpalcp@gmall com S
Contato: Adejac1rB Moreira

2. ABRASILNET SE EMPENHA POR VOCE E SUA EMPRESA:

A qualidade da infraestrutura utilizada é de fundamental importancia para o funcionamento
da Empresa. Para isso utilizamos equipamentos de primeira linha, fornecidos por empresas
de renome no mercado, tendo em vista a missdo de suprir as necessidades e expectativas
do cliente.

Tendo como prioridade os quesitos acima citados, a BrasilNET apresenta sua proposta
técnico-comercial referente a prestacio de servigos na area de fornecimento de acesso a
internet conforme as necessidades de sua organizagdo:

3. CARACTERISTICAS DO SERVIGO
Sera realizado um servico de instalacdo de internet via Fibra Optica para atender a empresa
contratante com o plano (velocidade) aderido.

e Prioridade de atendimento - Alta

e Cadastrado por CNPJ
e 11P publico fixo

4. DESCRICAO E VALORES

[Opcao de plano dedicado.
10 Mbps Dedicado

Valor até a data de vencimento

L) e A0
Instalagdo de fibra RS 150,00
TOTAL RS 150,00

*Com fidelidade de 12 meses.

Cornélio Procdpio, 29 de Janeiro de 2020.
Nome do responsavel:
CPF:

BRASILNET TELECOMUN!CAC@ES DO PARANA LTDA -ME
Rua dos Bandeirantes, 628 — Centro — Cornélio Procopio
CNPJ: 15.687.524/0001-70 - |.E. 80603971-01
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Helton Soto
Comercial

A instalacdo serd realizada em até 20 dias apds a assinatura do contrato.
Esta proposta possui validade de 15 dias.

BRASILNET TELECOMUNICACOES DO PARANA LTDA -ME
Rua dos Bandeirantes, 628 — Centro — Cornélio Procdpio
CNPJ: 15.687.524/0001-70 - |.E. 90603971-01
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M Gg‘na” adejacir M@rrom <moreira2711@gmail.com>

Aquisicao de Link Corporativo Dedicado
2 mensagens

adejacir M@rrom <morelra2711@gmall com> 29 de janeiro de 2020 16:06
Para: henrique@megalinkcp.com.br

Boa Tarde.
Solicito Orgamento de:

01-LINK CORPORATIVO DEDICADO VIA FIBRA OPTICA.
COM VELOCIDADE DE 10MBITS.

Favor enviar orcamento para

Carnara Municipal de Cornelio Procépio.
CNPJ: n°. 72.327.307/0001-02

Rua Paraiba, 163 - Centro.

email: camaramunicipalcp@gmail.com’

-
Atenciosamente:

Adejacir B. Moreira
Pregoeiro
Contato. 3133-3000

Henrique Mega~L|nk <henr|que@megallnkcp com. br> 3 de fevereiro de 2020 10:34
Para: "adejacir M@rrom" <moreira2711@gmail.com>

Ola bom dia,
O valor Mensal E de 900,00 reais sendo 90,00 o0 mega dedicado (corporativo) com sla 96,9%

O Valor de Ativacdo da fibra dptica com anel redundante fica no valor de 3000,00 Reais, Sendo duas
abordagens de entrada,

-
Fico a disposicao para maiores informagoes.

Claudio Henrique Maluza
Gerente

MegaLlnk

INTEENET QAW LARGA

De: adejacir M@rrom <moreiraZ/ 11@gmail.com>
Enviado: quarta-feira, 29 de janeiro de 2020 16:06
Para: no'-‘ll({utakﬁun‘i{:’q:—]li “\i 'J cCormni.i <|| Higue :-.J,.’! 12« ‘:: '.;.\ + i.,-}lli“lﬂ’)

i

Assunto: Aquisicdo de Link Corpora‘nvo Dedlcado
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICEO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 5o770° AoCRTURA
06.059.209/0001-07 29/12/2003
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
L. KAMIDE & CIA LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VISAONET EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
61.10-8-03 - Servigcos de comunicagdo multimidia - SCM

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagdes
82.91-1-00 - Atividades de cobrancas e informagdes cadastrais

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RUA RUI BARBOSA 567 ANDAR 4 ANDAR SALA 401-A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.430-000 CENTRO SANTO ANTONIO DA PLATINA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ESCRITORIO@AGILSONCONTABILIDADE.COM.BR (43) 3534-2874/ (44) 3522-3838

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Hkkk

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededoidok ek Aekk ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/02/2020 as 09:35:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

hitp://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpj reva/Cnpjreva_Comprovante.asp 13/02/2020



& MINISTERIO DA FAZENDA
: t Secretaria da Receita Federal do Brasil

w Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: L. KAMIDE & CIA LTDA
CNPJ: 06.059.209/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:21 do dia 07/02/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/08/2020.

Codigo de controle da certidao: 7A34.495C.6808.89D0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

£10058
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Estado do Parana ~
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021435154-51

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 06.059.209/0001-07
Nome: L. KAMIDE & CIA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
< natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigag@es tributérias acessorias.

Valida até 06/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Intemet Publica (07/02/2020 08:51.:23)
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Santo Antonio da Platina - PR
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CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA N° 117872020

CONTRIBUINTE:6059202000107-D OKAMOTO KAMIDE SCM EPP
CPF / CNPJ..:06.059.209/0001-07

VALIDA ATE..:07/04/2020

REQUERENTE. . :Adejacir Moreira

Certifico que constam Débitos, relativec a tributos Municipais com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei 5172, de 25/10/1966 - Cédigo
Tributdrio Nacional(CTN), no CPF/CNPJ do Contribuinte acima mencionade junto a
Fazenda Municipal de Santo Anténio da Platina - PR.

A presente Certiddo destina-se exclusivamente para fins de:
ad. Empresas/Orgdos Publicos

)

Esta Certiddo engloba todos os cadastros do contribuinte constantes
com CPF/CNPJ acima mencionado, em especial o cadastro mobiliario e imobiliario,
bem como os Débitos inscritos em Divida Ativa.

A referida Certiddo tem o©s mesmos eleitos da Certidao Negativa de
Débitos, conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTH.

A presente CCltldaO ndo servira de prova contra cobranga de guaisquer
ébitos referentes a 1imentes qvﬂ ndo tenham sido efetuados e que vmnham a

Q.

ser apurados pela JPCfUtﬂbix Munici la Fazenda, conforme prerrogativa legal
prevista nos Incisos de I a IX do Artlgo 149 do CTN.

A Certiddo Positiva com efeitos de Negativa fornecida ndo exclui o
direito de a Fazenda Municipal exigir, a qualquer tempo, os débitos que venham a
ser apurados. conforme Lei 28/90, de 18/12/1990 - Cédigo Tributdrio Municipal.

Quando a Certiddo for emitida com finalidade de alteracgdo cadastral o
Contribuinte tem 20 dia para promover a atualizacdo do cadastro, junto ao Setor de
Cadastro no Departamento de Tributagdo e Fiscalizacdo, conforme art. 18 da Lei
28/90 de 18 de dezembro de 1990.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no enderego:
http://www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br

Santo Anténio da Platina, 07 de Fevereiro de 2020

Cédige de autenticidade da certidao: 423720478423720
Certidido emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO

T

94820 11783209-7
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do FGTS - CRF

Razdo
Social:

Servico - FGTS.

www.caixa.gov.br

Certificado de Regularidade

Inscrigdo: 06.059.209/0001-07

Validade:05/02/2020 a 05/03/2020

D OKAMOTO KAMIDE SCM EPP

Endereco: RUA RUI BARBOSA 567 40 ANDAR SALA 401 A / CENTRO / SANTO
ANTONIO DA PLATINA / PR / 86430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Certificacdo Numero: 2020020502524263819896

Informagdo obtida em 07/02/2020 09:16:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

(0]
D
o

b



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L. KAMIDE & CIA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 06.059.209/0001-07
Certiddo n°: 3663076/2020
Expedic¢do: 07/02/2020, as 09:01:18
Validade: 04/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedic¢do.

Certifica-se gque L. KAMIDE & cCInAa LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

06.059.209/0001-07, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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“* CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIC -

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 010/19

O Presidente da Cédmara Municipal de Corndlio
Procopio, Estado do Parand, EDIMAR GOMES FILHO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° - Designa a Comisséo Permanente de Licitagdo que
sera composta para julgar todas as modalidades e processos licitatorios da Camara
Municipal de Cornélio Procépio.

Presidente: Adejacir Batista Moreira
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2° ° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢des em contrario.

\ae’

Cornélio Procopio, 21 de janeiro de 2019.

Pregidente

Rua Paraiba, 163 - Centro - CEP:86.300-000 - Tel. {(43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalco@qmail.com -~ Cornélio Procépio~PR.
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9 Diario Oficial - n® 0273 21 de Janeiro de 2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a  Procopio.

dispensa de licitagdo, em favor da empresa: WENDEL :
LUIZ BATISTA, Presidente: Adejacir Batista Moreira

CNPJ: 01.562.649/0001-69, referente 2 compra de galdes, ~ Secretaria: Michelle Lamare Pimenta

garrafas e caixas de agua mineral para o ano de 2019, no :
valor de R$ 7.950,00 (sete mil e novecentos e cinquenta Membra: Paulo Roberto Santana

reais) em conformidade com o art. 26 dz Lei 8.666/93 € Ay 24 . Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publi-

suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il cagdo, revogando-se as disposigdes em contrario.
Cornélio Procépio, 21 de janeiro de 2019. Cornélio Procépio, 21 de janeiro de 2018.
Edimar Gomes Filho EDIMAR GOMES FILHO
Presidente Presidente

A

Compra Direta n° 01/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho € a

dispensa de licitagdo, em favor da empresa: ONLINE e
CERTIFICADORALTDA-EPP,
CNPJ: 11.587.975/0001-84, referente a Certificado Digital
(e-CNPJ A3 e e-CPF A3) em cartdo, no valor de R$ 588,60
(quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alteracdes, com base no artigo 24, inciso Il
Cornélio Procdpio, 21 de janeiro de 2019.
Edimar Gomes Filho
Presidente
PORTARIA N° 009/18
O Presidente da Camara Municipal de Comélio Procépio,
Estado do Parana, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,
RESOLVE: o
- .W.»x'
Art. 1°. - Nomear como Pregoeiro e como membros da
equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos
Licitatérios na modalidade Pregéo da Camara Municipal,
os servidores abaixo relacionados:
Pregoeiro: Adejacir Batista Moreira
Equipe de Apoio:
Michelle Lamare Pimenta
Paulo Roberto Santana
Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢des em contrario.
Cornélio Procépio, 21 de janeiro de 2018.
EDIMAR GOMES FILHO
Presidente
PORTARIAN® 010/18 proves

O Presidente da Camara Municipal de Cornélio Pracdpio,
Estado do Parana, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa a Comissdo Permanente de Licitag&o
que serd composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatérios da Camara Municipal de Cornélio
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissdo Permanente de Licitagéo
Para: Departamento Contabil

Cornélio Procépio — PR, 10 de fevereiro de 2020.

Considerando o pedido para contratagcdo de servigo de IP direto e link
corporativo dedicado, realizamos 3 (trés) cotagdes, onde apuramos o menor prego, no valor de
R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais.
Solicito a indicacdo de recursos de ordem orgamentdria para a presente
contratacdo/aquisi¢do e ainda o sub-elemento para a referida despesa.
Atenciosamente,
- Adejaci oreira

Cofiss&gde Lititagao

Rua Paraiba, 163—~CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parana -



onanig

PRWEY § P

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Para: Departamento Contabil
De: Comissdo Permanente de Licitacdo

Cornélio Procépio — PR, 10 de fevereiro de 2020.

Em atencdo ao pedido para contratacdo de servigo de [P direto e link
corperativo dedicado, realizamos 3 (trés) cotagdes, onde apuramos o menor prego, no valor de
R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais, e para a sequéncia do processo informo que
« Dpara este exercicio, ndo houve gasto no sub-elemento, tdo pouco empenho de despesas que se
referem a produto/servico de idéntica natureza e que, somados superem o limite estabelecido em
lei.

Informo abaixo a existéncia de dotagdo orgamentaria, que segue confirmada
conforme nota de bloqueio em anexo:

3.3.90.40.97.00.00.00 - DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO - SERVICOS
DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - R$ 4.200,00

Atenciosamente,

s L.
Z = ——
e,

=

Contador

Rua Paraiba. 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parana -



Estado do Parana Exercicio de 2020
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO 000017

Nota de Blogueio N° do Blogueio : 2/2020
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO

Orgéo: 01 - GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 01.01 - Camara Municipal

Funcional: 01.031.0011 - Agéo Legislativa

Projeto/Atividade: 2.003 - CAMARA MUNICIPAL

Elemente: 3.3.90.40.00.00.00.00.2000 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAQ E COMUNICAGAO

Cadigo reduzido: 000012

Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.

Historico Data Bloqueio  Edital Saldo da Dotacéo Valor Bloqueado Saldo Atual

10/02/2020 259.798,34 4.200,00 255.598,34

CC RATAGAO DE SERVICO DE IP DIRETO E LINK CORPORATIVO DEDICADO - Complemento: 3.3.90.40.97.00.00.00 -
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO - SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

CORNELIO PROCOPIO, 14/02/2020

PAUYO ROBERTOFSANTANA
CONTADOR - CRC-PR 060336/0
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Compra Direta n° 02/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a dispensa de licitagéo,
em favor da empresa: L. KAMIDE & CIA LTDA,
CNPJ: 06.059.209/0001-07, referente a contratagdo de servigo de IP direto e
link corporativo dedicado no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
mensais, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes,

com base no artigo 24, inciso |l

Cornélio Procopio, 06 de fevereiro de 2020.

Edimar Gons
Presidente
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20 Diario Oficial - n° 0435 06 de Fevereiro de 2020
* Para todas as referéncias de tempo sera observado 0 @t £ i ¢ g o
horéario de Brasilia (DF).

Cornélio Procopio-PR, 06 de fevereiro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDAMARQUES
Pregoeira

ATOS DA FECOP

Compra Direta n°008/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emisséo de empenho e a
Dispensa de Licitagéo, em favar da empresa: SALIM TUR
- EIRELI, CNPJ. 07.931.719/0001-95, referente a compra
de passagens aéreas ida e volta, para a atleta EDILAINE
RECH, participar, no municipio de Recife-PB, da COPA
BRASL DE MARCHA ATLETICA 2020, no valor de
R$1.573,70 (um mil guinhentos e trés reais e setenta
centavos). em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alteragbes, com base no artigo 24, inciso |I.

Cornélio Procépio, 05 de fevereiro de 2020.
CARLOS MARQUES BONFIM
Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta n°® 01/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissio de empenho e a
dispensa de licitagdo, em favor da empresaz W L
COMERCIO DE AGUA LTDA, CNPJ: 08.731.145/0001-
74, referente & compra de gales, garrafas e caixas de
agua mineral para um pericdo de 12 meses, no valor de
R$ 7.840,00 (sete mil, oitocentos e quarenta reais) em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alte-
ragoes, com base no artigo 24, inciso |l

Cornélio Procopio, 06 de fevereira de 2020,
Edimar Gomes Filho
Presidente

Compra Direta n® 02/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
dispensa de licitagiio, em favor da empresa: L
KAMIDE & CIA LTDA, CNPJ; 06.059.209/0001-07,
referente & contratagéo de servigo de IP direto e link
corporativo dedicado no valor de R$ 350,00 (trezentos e
cinguenta reais) mensais, em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/393 e suas alteragbes, com base no artigo
24, inciso ll.

Comélio Procdpio, 06 de fevereiro de 2020.
Edimar Gomes Filho
Presidente

CONCESSAQ DE DIARIAS NO PERIODO DE
01/01/2020 a 31/01/2020

N&o houve diarias no periodo
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ESTADO DO PARANA AUTORIZAGAO DE FORNEGIMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.: 2/2020

Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 31333000 Fax: 35231562
RUA PARAIBA, 189
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procopio - PR

Compra Direta Nr.: 2/2020
Data da Compra: 10/02/12020
Nr. Contrato:

Empenho Ordinarionr.: ............... Subempenho nr.: .....eees Dcto Fiscal nr.: ......... Folha: 1/1
Fornecedor: L. KAMIDE & CIA LTDA Cddigo: 602 Telefone:
Enderego: RUA RUI BARBOSA, 567 Banco:
Cidade: Santo Anténio da Pla - PR - CEP: Agéncia:
CNPJ: 06.059.209/0001-07 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:

Prezados Senhores,

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) efou execugdo do(s) servigo(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
especificagdes e condigdes constantes nesta autorizagéo de fornecimento.

-

Orgao: 01 - GABINETE DO PREFEITO Solicitagdes: R

Unidade: 01 - Camara Municipal

Fonte de Recurso: RECURSO LIVRE ORDINARIO

Dotagdes Utilizadas: 12 - CAMARA MUNICIPAL - (01.01.2.003.3.3.90.40.97.00.00.00) - ( Saldo: 259.798,34 ) R

Compl. Elemento: 3.3.90.40.97.00.00.00 - DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO

Condigdes Pagto: 30 dias

Prazo de Entrega: IMEDIATO

Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -

Objeto da Compra: CONTRATACAO DE SERVIGO DE IP DIRETO E LINK CORPORATIVO DEDICADO.

yservacgdes:
| Item | Quantidade | Unid. l Especificagéo Marca Prego Unitario | Preco Total ]
i 12.00 SERV SERVICO DE IP DIRETO E LINK CORPORATIVO 350,00 4.200,00
DEDICADO (47-02-0003)
Total Geral: 4.200.00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 4.200,00

Cornélio Procopio, 10 de Fevereiro de 2020

/’/
MGOMES/FILHO - PRESIDENTE
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'ENDEREGO DE COBRANGA: -

'OBJETO (SERVIGO DE EXPLORAGAO INDUSTRIAL DE LINHADEDICADA - EILD): "

i TERMO DE CONTRATACAQ . LD
A SERVICOS DI EXPLORACAO INDUST JE LINUADEDICA LA =
‘ SSERVICOS DEANALORADICIONADO (CONECTIVIDADF AP E SUPORTR)

A assinatura deste TERMO DE CONTRATAGAQ representa cuncordiincia aos tenmus ‘do “f??‘TR.A;:?.uRE
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE EXPLORAGAO INDUSTRIAL DE LINHA DEDICADA (EILD)", ",F'S";T,{ATO
a0 Candrio de Titulos ¢ Documentos da Comarca de Goioerd, sob o nimero 0032357/00, bem como 0 “CO

DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE VALOR ADICIONADO", registrado junto ao Cartdrio de Titulos ¢ D:;l\:?e'gﬂi
da Comurca de Goioeré:PR, sob o n.* 0032358/00, que ¢ descrito no *"ACORDO DE NivEIS DE SE G
SERVICE LEVEL AGREEMENT - SLA™ ANEXO 1 deste TERMU DE GUNTRATAGAO.,

\QUALIFICAGAQ DA OPERADORA DE TELECOMUNICAGOES: . 1+« 2

AN AR b & oibed o bte biwnd e nd b

g e ——y

33

PRI b P e

Razio Sucial: ). OKAMOTO KAMIDE ~ SCM ~ EPP _CNPJ: 06.059.2090001-07
Eudcreq«;: h R. Ii\li.h.:l;busa. 56?-4"/‘\;u|u1; o Bairr;);' mt'cnlru Cx. Postal: XXX

Complemento:  Sala 401 Cidade:  Santo Antonio da Plaina~ UF: PR CEP:  86.430-000
Telefone: (44) 1838.0005 Siter  wawwissoneteomube e-mail:  nocEDeorp.visaonet.com.br
Autorizagio na ATO e 7,222, de 2002 2 Processo n33%00.007213 2012,

ANATEL (SCM):

'QUALIFICAGAO DA PRESTADORA DO SERVIGO DE VALOR ABICIONADO

B

Razdo Social: L M KAMIDE - SVA T CNPJ:  15.511.624/0001-40
Endereco: Rud. Benedito Luvio Machado, 170 _ Bairro: » J.d._ !thlqraflo S
Complemento: Sala Comercial . HCic‘ln.u‘lu: MS‘\mu .»\nlouirur_dzl ﬁuina » UF: PR CEP: 86420-000
Telefone:  (4:4) 3838-0000 Siter  xxx E-mail: XNX

et e LB A (AP TR REIRE Y YT P e

'QUALIFICAGAO DO CLIENTE (CONTRATANTE

i gt s § o b 8 a4

Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ: 72.327.307/000 1-02

Representante EDMAR GOMES FILHO " CPF 024.116.069-31 re
Legal:
Telefone (1): (44) 31333000 Telefone (2): (-13) 31333007 Celular: (43)93133-3006
Enderego: K PARAIBA. 189 CAMARA Bairro:  CENTRO Cx Postal:
MUNICIPAL
Complemento: Cidade: CORNELIO UF: PR CEP:  86300-000
PROCOPIO

Endereqo: R, PARATBA, 189 CAMARA MUNICIPAL  Bairro:  CENTRO Cx. Postal:

Complemento: Cidade:  CORNELIO UF: PR CEP:  86300-000
PROCOPIO
Email:  camaramunicipalcp@emaileon”  Telefone(1): (43) 31333006 Telefone (2):  (43) 31333007

Constitui=se ubjeta du presente FLRMO DE CONTRAAGAQ a prestacio, pebs D OKAMOTO KAMIDE - SCA -
LPP em lavor do CLIENTL, dus Servigos de Unploragin lndustnal de Linha Dedicada (EILD) .\'i*i'.mdu .
disponibilizagin de uma infraestrutura de telecomunicagdes com a capaciduade de ransmissio de sinais aii ‘il;1;~ § .d
ponios tixos de interesse do CLIENTE, conforme topologia (puntos de interligagdo) delimitada nb prv.;wn}(,o T;'.l;?\lllé

T = ' 1

Scanned with CamScanner



SERVICON DE EXPLORACIQ INDUSTRIA e

:’)IEE&QT:T'\TA‘CA'O‘ bem‘ como de acordo com as cliusulas e condigdes constantes “CONTRATO DE
STACAO DE SERVICOS DE EXPLORAGAO INDUSTRIAL DE LINHA DEDICADA (EILD)™.

{OBJETO (SERVICO DE VALOR ADICIONADO = CONEGTIVIDABEIR) 20k .. o R
C.uns.til‘ui-.sc ul)jcw‘du presente TERMO DE CONTRATAGAQ aA prestacdo, pela L M KAMIDE - SVA em favor do
(:I.II:.\ 1 l:. de servigos de valor adicionado, vom a disponibilizagio de Conectividade IP (Internet Protocol) pela L M
KAMIDE em [avor da CLIENTE, de acordu com os termos e condigdes delimitadas no presente TERMO DE

(20'\:1_.1{.‘\'T.~\C:\(). hem como de acordo com as cliusulas ¢ condighes constantes “CONTRATO DE PRESTAGAO
DE SERVIGOS DE VALOR ADICIONADO".

. DOS PLANOS DE SERVIGOS CONTRATADOS PELQ CLIENTE.

. DOPLANO DO SERVIGO DE EXPLORAGAQ INDUSTRIAL DE LINHA DEDICA
Tdentificacio do plano:  LINK VISAONET F.O 10 Vigéncia Contrawal: 12 MESES
MBPS
Upload: 10 MBPS Ponta A: FIBRA OPTICA
Velocidade: : Tipo de ona .
Downluad: 10 MBPS Abordagem:  popta B3:  FIBRA OPTICA
12 AHESES FForma de Disponibilizagdo dos ( ) Locagdo (x) Comodlato

Prazo de Ativagio: L
Equipamentus:

Enderego de Pontu A: \Y lS/\ONlé‘l'
Instalogdu:  popo B: R, PARAIBA. 189 CAMARA MUNICIPAL

Observagdes:

{DO PLANO DO SERVIGO DE VALOR ADICIONADO (CONECTIVIDADET)
Identificacio do plano:  LINK VISAONET 10 MBPS - FO Vigéncia Contratual: 12 meses

10 MBPRS

.

Contorme estipulado no Plano de Servigo de
EILD

Banda Contratada: Tipo de Abordugem:

P}azu de Ativagio: IMEDIATO Furma de Dispunibilizagio dus Equipamentos: () Locagdo  (x) Cumodaty
Quantidade de 1 (x) 1P Fixo () IP Dinéimico

1P"s Validos: Tipo de 11 Quantidade de MAC's
Endereqo de Instalagio: R. PARASEA. 189 CAMARA NlUNI(II?:\L o
Observagoues:

 VALORES APAGAR FELD CLIENTEL
VALORES MENSAIS
Servigo de Valor el
EILD Adicionado Locaglo Outros

Mensalidude RS 175,00 RS 175,00 RS 0.00 RS 0.00
Desconto RS 000 RS 0,00 RS 0.00 RS 0.00
TOTAL RS 175,00 RS 175,00 RS 0.00 RS 0.00

TOTAL MENSAL APAGAR RS 350,00

N et Rt R AT T )

'VALOR DE INSTALACAO

o,

Scanned with CamScanner



. TERMO DE CONTRATACAQ
SERVICOS DE_EXPLORACRO INDUSTRI 1A DEDICADA (EILD
SSERVICOS DE YALOR ADICIONADO (CONECTIVIDADE 1P F SUPORTE

EILD Servigo de Valor Outros
) Adicionado
Vilor Cnivo 1] 0 RS 0.00
Descunmo [§ v RS 0.00
TOTAL ) 0 RS 0.00

TOTAL A PAGAR PELA INSTALAGAO ISENTO

VENCIMEN INICI0 DA FORMA DE N 5 N HRIOS
MENTO COBRANGA PAGAMENTO ENCARGOS MORATOR
Mensal  Instalagio  Mensal Instalagio () Boleto Bancirio Juius Multa  Corregido
5 W 1 { ( } Chtros 1% a0 Mds 2% IGPMANPCAPCA

S At s
. ancraepans @ e o

:DESCRICAO DOS EQUIPAMENTOS DISPONI LIZADOS AO CLIENTE (EM REGIME DE LOCAGAQ;
OUCOMODATOY: o ke e

SR St e [ L TR RV E TR TS U5 7 R AT )

Quantidade Descrigdo Valor
RS
TOTAL RS
INFORMAGOES ADICIONATS 7= * i B

. AT i : . : SRR e s
LINK VISAONET F.0 10 MBPS NO VALOR MENSAL DE RS 350,00 COM VIGENCIA DE 12 MESES.

FQRO -~ . I
Pary dirinur quaisguer dividas ou htigios decorrentes interpretagdo ou cumpriowento deste contraty, ou casos omissus
do presente contrato. lica eleitw o toro da comana do Municipiv de Goioeré&PR. excluindo-se qualguer outro, por nuis
pravilegindo que seju.

- BTN PRI N S

TDECLARACAO DE CONCORDANCIA; 77" 7+ o
Dechsus pany on desidos s, que sau ctetos os dades cadastiais e wformagdes por um prestadas nesie
shanento, Decharo ostar Oente que a assaiatia deste instunuengo IEPresent expressa concorbingia ans wrmos ¢
comligoes de “CONTRATO DE l’I{F.S'IN,I:\O DE SERVICUS DE EXPLORAGCAQ INDUSTRIAL DE LINHA
DEDICADA (FILDIY, registrado junto w0 Cantdrio de Tlulus ¢ Documentos da Comarea cle Goioeré PR, sob o n*
0032357400, bem comno o "ACORDO DE NiVEIS DE SERY IGO - SERVICE LEVEL AGREEMENT - SLA", e
iuntamentv conr esse TERMO DE CONTRATACAQ formam um sé instrumento de direito, tendo lido ¢ entendide
Clatamenta oy termos e condigdes ajustadas para esta contratagio,

Declarg aimdy estar ciente que i assinatura deste instrumento representa expressa concordincia aos termos ¢ condigoes
du SCONTRATO DU PRESTNCRO DI ST HVICOS DE YALOR ADICIONADO", regstrado junta ao Cartorio de
Fiiios ¢ Divtimientos da Comatea de Goaoesé PR, solr e i 0032338/00, bem comu avs tertos o “CONTRATO DE
PRISIACAO DL SERVILOS DE VALOR ADICIONADO", que jumtimente com esse TERMO DL
CONTRATAGCAO tormam um so imstrumenty de direito, wado lido e entendide claramete os termos e condigivs
ajtistudas g esta cuntratagio,

Declara ainda, para os devidos lins, que tive prévio acesso a tadas as informagdes relativas avs Planos de Sen icu por

.
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N TERMO DE CONTRATACAO
U SERVICOS DE EXPLORACAQ INDUS e Il DEDICADALE
S :&_smm.(:omn_\;mnmpwmw NADG (CONE LINUADEDICADALILIY

mim escolhidos e disponibilizados pelas CONTRATADAS, devidamente  especificado neste TERMO  DE
CONTRATACAD,

'ASSINATURA:

B P P U

b pot vstan justor e contratasdo, as partes assioam o preseate sstramento em 2 (chis) vi
as testemunlia abainu assitadas. pars gue produza seus efeitos lepais o juridicos.

Cornéliu Procopio, 10 de Feverciro de 2020,

Assinatura das paries:

ANVTONIGAL SENA JUNIOR

023.433.869-00 023.0:33.069-00 023.116.069-21
'll-au&nunﬁu: - Testenmha:
Nowmwe: Nome:
CPr ClL CrEiCl:
J
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